[bookmark: _GoBack][image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03. 2025                                                                                                                                               № 621
г. Железногорск

О временном прекращении движения транспортных средств 13.04.2025 года при проведении легкоатлетического пробега «День космонавтики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 12.11.2025 № 2163 «Об утверждении Календарного плана проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ЗАТО Железногорск на 2025 год», в целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении публичных и массовых мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести 13 апреля 2025 года при проведении легкоатлетического пробега «День космонавтики» временное прекращение движения транспортных средств с 09 часов 30 минут до 14 часов 30 минут часов, на автомобильной дороге общего пользования местного значения «Проезд «улица Красноярская», на участке от перекрестка с автомобильной дорогой общего пользования местного значения «Проезд «улица Привокзальная» до перекрестка с автомобильной дорогой общего пользования местного значения «Проезд «улица Матросова» (приложение).
2. Управлению городского хозяйства (Т.В. Синкина):
2.1. обеспечить обустройство участков автомобильных дорог, указанных в п. 1 настоящего постановления, соответствующими дорожными знаками и иными техническими средствами организации дорожного движения согласно приложению;
2.2. Обеспечить движение маршрутных транспортных средств, с учетом вводимого временного прекращения движения, по ул. Советской Армии, пр. Курчатова, пр. Ленинградский с остановкой автобусов на существующих автобусных остановках.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление имущественным комплексом» (Токарев О.В.) незамедлительно после принятия настоящего постановления письменно уведомить территориальное подразделение Управления ГИБДД ГУ МВД России по Красноярскому краю и ФГКУ «Специальное управление ФПС №2 МЧС России» о введенном временном ограничении движения транспортных средств в месте, указанном в п.1 настоящего постановления, и обеспечить на участках, указанных в п. 1 настоящего постановления, применение технических средств организации дорожного движения в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и Красноярского края.
4. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по ЗАТО г. Железногорск (П.И. Грицкевич) в целях обеспечения безопасности дорожного движения принять участие в организации контроля за временным прекращением движения транспортных средств по улицам г. Железногорска.
5. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

	Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск

                 Р.И. Вычужанин

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 27.03.2025 № 621

Схема установки дорожных знаков при прекращении движения
транспортных средств
[image: C:\Users\valuh-kv\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Схема приложение 3.jpg]

Знаки устанавливаются в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования».

[image: C:\Users\valuh-kv\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Схема приложение 1.jpg]

Знаки устанавливаются в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования».

[image: C:\Users\valuh-kv\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Схема приложение 2.jpg]

Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров,
дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования».
image1.jpeg

image2.jpeg
Carisan

B
4 ﬁnaaim:
W neInoropes

image3.jpeg
ot -

SHpekc KapTbl -~

&

K N° 92

5 _ |

o Py © SHpeKkc YcnoBus UCMONb30BaHUS — 50 M —

w@_ - 3pak 3.2

© MoxHo He neyaTaTb, ycTaHoBUTE AHaexc KapTbl Ha TenedoH RS EVEY Y a ad

image4.jpeg
) RN ¢ sy
SlHpekc Kaptbl \
L X Waaweovmpvn
-]
Papyra B
4 Crapsosn
LY
LS
%
m!«
&,
*
S
N
e
e
n
Ny
W
e, ey
y
o,
~ N
= - B
2 ®
3

o Mo>kHO He neyvataTb, ycTaHoBuTe AHaekc KapTbl Ha TenedoH =

© SiHpekc YCnosus Ucnonb3osaHus

® - 3nax d.2%

© madausko U 8 .24

Î âðåìåííîì ïðåêðàùåíèè äâèæåíèÿ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ 1

3

.04.202

5

ãîäà ïðè

ïðîâåäåíèè ëåãêîàòëåòè÷åñêîãî ïðîáåãà «Äåíü êîñìîíàâòèêè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 08.11.2007 ¹ 257

-

ÔÇ «Îá

àâòîìîáèëüíûõ äîðîãàõ è î

äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 29.12.2017 ¹ 443

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è î â

íåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», çàêîíîì Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 24.05.2012 ¹ 2

-

312 «Î

âðåìåííûõ îãðàíè÷åíèè èëè ïðåêðàùåíèè äâèæåíèÿ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ ïî

àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì ðåãèîíàëüíîãî èëè ìåæìóíèöèïàëüíîãî,

ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ â ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ íà òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ»,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 18.05.2012 ¹ 221

-

ï «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îñóùåñòâëåíèÿ âðåìåííûõ îãðàíè÷åíèÿ èëè ïðåêðàùåíèÿ

äâèæåíèÿ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñ

òâ ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì ðåãèîíàëüíîãî èëè

ìåæìóíèöèïàëüíîãî, ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ íà òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ»,

ïîñòà

íîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ ã.

Æåëåçíîãîðñê îò

12.11.2025

¹

21

63

«Îá óòâåðæäåíèè Êàëåíäàðíîãî ïëàíà ïðîâåäåíèÿ îôèöèàëüíûõ ôèçêóëüòó

ðíûõ

ìåðîïðèÿòèé è ñïîðòèâíûõ ìåðîïðèÿòèé ÇÀÒÎ Æåëåçíîãîðñê íà 202

5

ãîä», â

öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè äîðîæíîãî äâèæåíèÿ ïðè ïðîâåäåíèè

ïóáëè÷íûõ è ìàññîâûõ ìåðîïðèÿòèé,

Ãîðîäñêîé îêðóã

«Çàêðûòîå àäìèíèñòðàòèâíî

–

òåððèòîðèàëüíîå îáðàçîâàíèå

Æåëåçíîãîðñê Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÇÀÒÎ

ã.

ÆÅËÅÇÍÎÃÎÐÑÊ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.

202

5

№

621

ã.

Æåëåçíîãîðñê